II. Lex. Qui ita nomen suum Matriculae inscribere, et fidem Rectori adstringere, vel palam detraxerit vel certo malo more, etiam post pedelli denunciationem, distulerit: is ad Reipublicae Magistratum deferetur, ut huius arbitrio vel apud alios fidelitatem promittat, vel hospitio mensaque civium prohibeatur, vel etiam urbe excedere jubeatur: Non enim indecorum tantum, sed etiam periculosum Reipublicae, et praesertim in tali Urbe limitanea, ullos in ea homines vagari aut degere, qui nec eidem ad fidelitatem nec cuiquam Magistratui ad obedientiam, legitimè sese devinxerint.

III. Lex. Qui vero relato in matriculam nomine fidem Rectori dederint, illi etiam atque etiam cogitent quam grave et abominandum sit, coram Deo et hominibus, fidem et jurisjurandi Religionem fallere: ac proinde, quod ore, manuque promiserunt id etiam atque opere syncerè, candideque praestare studeant. Qui contra fecerit, is deprehensus aut convictus, pro modo delicti severè punietur, aut etiam cum ignominia ab Academia excludetur: Vel si maximè lateat poenamque hominum effugiat, tamen ut violatae fidei reus, conscientia sua damnabitur, Deumque Ultorem habebit.

IV. Lex. Nominatim autem, ad Exemplum aliarum Universitatum perfidi et infames jubentur esse, ij qui retenti mandato Rectoris, seu arresto ut vocant, contra voluntatem ejus hinc discedunt: item qui legitimè condemnati contumaciter detrectant auctoritatem Rectoris et consilii, nec sententiis

<sup>1</sup> Dieser Titulus, der in lateinischer Sprache abgefaßt ist, mit seinen sieben Legibus Academicis, scheint ein späterer Zusatz zu seyn.

ejus parere volunt, qui etiam ut Academiae jure indigni et exclusi ad Reipublicae hujus Magistratum deferentur majore severitati coercendi.

V. Lex. Disciplina ista et obedientia quae promittitur, non solum ad mores, sed etiam ad studia pertinet: in quibus suae quisquis facultatis instituta servabit, et professores tam consilio tam opera, in plectionibus Cathedrariis et exercitijs publicis privatisque libenter utetur: Verissimum enim illud vetus verbum est, sibi quemque magistrum esse pessimum.

VI. Lex. Qui eam studiorum suorum fiduciam habet, ut se jam alios quoque docere confidat, ac Collegium aliquod (ut vocant) privatum instituere incipit, id propria auctoritate ne faciat: sed prius a facultate consensum impetrat, ac secundum illius praescriptum in eo negotio versetur.

VII. Lex. Nemo sibi ipsi jus dicere, an se ipsum vindicare praesumat: sed si quas actiones adversus alium habere se putat, jure experiatur: Nemo alterum ad pugnam provocet, aut provocandi pareat, nemo quicquam, quo disciplina, aut tranquillitas publica turbetur, faciat Omnes sibi tria illa generalissima juris praecepta: